
CONSELHO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 24 

A Secretaria Executiva dos Conselhos da Fundação de Ação Social, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto
Municipal n.º 07/2007, Art. 12, por meio da Presidente da Fundação de Ação Social,
RESOLVE:
Tornar pública a Resolução nº 11/2024 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que Defere a
solicitação de renovação da organização da sociedade civil Fundação de Assistência à Criança Cega – FACE, conforme
anexo.

Fundação de Ação Social, 19 de fevereiro de 2024.   
Silvana Schweigert : Coordenador Técnico  
(Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Eletrônico Nº 27 - Suplemento Nº 1 de 08/02/2024).
 

Torna pública a Resolução n.º 11/2024 – COMTIBA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 33 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 3



   
   
   

RESOLUÇÃO N.º 11/2024 
 

 
Defere a solicitação de renovação da 
organização da sociedade civil Fundação 
de Assistência à Criança Cega  FACE no 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente de Curitiba. 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
DE CURITIBA  COMTIBA, em Reunião Ordinária realizada no dia 06 de fevereiro de 
2024, no uso de suas atribuições legais considerando o disposto na Lei Municipal n.º 
7829/91 e de acordo com a Resolução n.º 225/2018  COMTIBA. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Deferir o pedido de renovação para a Organização Fundação de Assistência à 
Criança Cega - FACE, CNPJ: 76.707.538/0001-00, inscrição nº 08, protocolo n.º 01-
258708/2023, com validade até 06/02/2026, atendendo os requisitos estabelecidos na 
Resolução n.º 225/2018  COMTIBA. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Curitiba, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Eduardo Feichas Szpunar 
Vice-Presidente  COMTIBA 

   
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 33 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Página 4


